DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1789 de 16 de Setembro de 2024

DATA: 16/09/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017.

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis,

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 16/09/2024 15:42:47
IP com n°: 192.168.0.70

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2068

aDOM 1/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1789/2024 - 16/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 793/2024 - EXONERAR ISMAEL NOGUEIRA GIRÃO

PORTARIA: 794/2024 - EXONERAR JOÃO EDUARDO SALDANHA DO NASCIMENTO

PORTARIA: 795/2024 - EXONERAR FRANCISCO BRÁULIO RODRIGUES DO NASCIMENTO

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA: DE-001/2024 SEMAE/   - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS REFERENTE AO APOIO AS ASSOCIAÇÕES, CONSTANDO BUSCAS DE INFORMAÇÕES E

PENDENCIAS CADASTRAIS AOS ORGÃOS COMPETENTES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE-009/2024-SEMAS/   - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE

SERVIÇOS PARA PROMOVER E FORTALECER O PROTAGONISMO DAS FAMÍLIAS, EM ESPECIAL AS

MULHERES CHEFES DE FAMÍLIA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 16/09/2024 15:42:47 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2068

2/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1789/2024 - 16/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 793/2024

PORTARIA N.º 793/2024, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR ISMAEL NOGUEIRA GIRÃO, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DO
SETOR DE MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de
Educação Básica (SEMEB).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 16 de setembro de 2024

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 794/2024

PORTARIA N.º 794/2024, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR JOÃO EDUARDO SALDANHA DO NASCIMENTO, do cargo de provimento em
comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, órgão
integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 16 de setembro de 2024

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 795/2024

PORTARIA N.º 795/2024, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR FRANCISCO BRÁULIO RODRIGUES DO NASCIMENTO, do cargo de provimento em
comissão de CHEFE DA SEÇÃO DE CONTROLE DE ALIMENTAÇÃO, órgão integrante da estrutura administrativa da
Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB).

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 16 de setembro de 2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 16/09/2024 15:42:47 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2068

3/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1789/2024 - 16/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA: DE-001/2024 SEMAE/

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE - AVISO DE DISPENSA
ELETRÔNICA. MODALIDADE: DISPENSA ELETRONICA N.° DE-001/2024 SEMAE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE AO APOIO AS ASSOCIAÇÕES, CONSTANDO BUSCAS DE
INFORMAÇÕES E PENDENCIAS CADASTRAIS AOS ORGÃOS COMPETENTES, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONOMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HIDRICOS E
ENERGÉTICOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE AVISO DE
CONTRATAÇÃO DO (ΑΝΕΧΟ Ι). ΤΙΡΟ: MENOR PREÇO. FORMA DE DISPUTA: ABERTA. A AGENTE DE
CONTRATAÇÃO DA PMLN COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS DAR-SE-Á ENTRE O DIA 16.09.2024 ATÉ O DIA 19.09.2024 ÀS 23:59 HORAS (HORÁRIO DE
BRASÍLIA), E QUE A ETAPA DE LANCES DAR-SE-Á DAS 08:00 AS 14:00 DO DIA 20.09.2024. O EDITAL E SEUS
ANEXOS ESTARÁ DISPONÍVEL ATRAVÉS DO SITE: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess " Acesso
Identificado no link. ANA ADILIA MAIA - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO: PE-009/2024-SEMAS/

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - N° PE-009/2024-SEMAS. O Município de Limoeiro do Norte, através da Secretaria Municipal
de Assistência Social e Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas Deficiência, torna público
a divulgação do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA PROMOVER E FORTALECER O PROTAGONISMO DAS FAMÍLIAS, EM
ESPECIAL AS MULHERES CHEFES DE FAMÍLIA, ATENDIDAS E ACOMPANHADA PELOS SERVIÇOS DE
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E BENEFICIÁRIAS DOS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS, POR MEIO DE OFICINAS
DE INCLUSÃO PRODUTIVA, COM O FOCO NO INCENTIVO A AUTONOMIA FINANCEIRA FAVORECENDO A
INSERÇÃO NO MERCADO DE TRABALHO COMO UMA FERRAMENTA PARA ESTIMULAR O CRESCIMENTO
HUMANO, SOCIAL E COMUNITÁRIO. Tendo como vencedora a empresa: DS INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO PESSOAL, inscrita no CNPJ: 52.651.616/0001 -26, vencedora dos LOTE 1, 2 e 3 com valor
global de R$ 193.499,00 (Cento e Noventa e Três Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais). Tendo o processo
sido Homologado. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio
Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou
através do site TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 12 Setembro de 2024.
JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA – Secretária de Assistência Social e Políticas Públicas.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 16/09/2024 15:42:47 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2068

4/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1789/2024 - 16/09/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com
Defic. - SEMAS

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend,
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo - SEINFRA

Paulo Cesar de Oliveira Diniz Silva
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Denilson Gregorio da Rocha
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 16/09/2024 15:42:47 - IP com n°: 192.168.0.70
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=2068

5/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-09-16T15:42:53+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1789/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]